
 1 Czachorowiada 3 
Biuletynik poświęcony Czachorowskim, Czacharowskim etc. 

CZACHOROWIADA 
 numer 3 – wydanie specjalne - suplement 13 lipca 2002 

 
Czachorowscy z Czachorowa w wieku XVI i początku XVII 

 
 Najwcześniejsze ślady w dokumentach informujące o Czachorowskich (Czahrowskich) 
pochodzą z XIV wieku. Odnoszą się jednak do Czahrowskich z Czahrowa na Rusi Halickiej. Ci 
pieczętowali się Korczakiem. W późniejszym czasie przynajmniej jeden – sławny wojennik oraz 
poeta Adam Czahrowski trafił przez Węgry do Poznania. Być może Czachorowscy z 
Lubelszczyzny też na Rusi Halickiej korzenie mają. Ale musiałaby nastąpić zmiana nazwiska. 
Jakkolwiek w najwcześniejszych dokumentach o tej samej rodzinie pisano zarówno Czachrowscy 
jak i Czachrowscy a nawet Czachorowscy, to później utrwaliło się chyba jedynie Czahrowski (wiek 
XVI i XVII). 
 Także o Czachorowskich z Czachorowa na Wielkopolsce (Krobia, Leszno) ślad zaginął. 
Jedyna informacja pochodzi z 1405 roku i odnosi się do Trestrama Czachorowskiego. Najpewniej 
był to rycerz. Czachorowo wielkopolskie składało się z folwarku oraz wsi szlacheckiej. Po 
Trestramie o żadnych Czachorowskich na Wielkopolsce śladu nie ma. Dopiero chyba w wieku 
XVIII, ale ci mogli przybyć już z Ziemi Dobrzyńskiej. Albo więc Czachorowscy z Wielkopolski w 
wojnie z Zakonem polegli, albo przeniósłszy się do innej wsi nazwisko zmienili. Z Wielkopolski 
wywodzą się także Czachórscy h. Korab, ale pomylić ich z Czachorowskimi trudno. 
 Wynika z powyższych wywodów, że współcześni Czachorowscy wywodzą się z 
Czachorowa w północnym Mazowszu, na skraju Ziemi Dobrzyńskiej. Jakkolwiek  obecne było tu 
dawne osadnictwo, to można zaobserwować nasilone powstawanie wsi najprawdopodobniej we 
wczesnym okresie państwa piastowskiego. Powstało sporo wsi, które najpewniej nazwy wzięły od 
imion, być może osadników: Gozdowo, Lisewo, Łukoszyn, Dobrzyń. Więc Czachorowo brałoby 
się od hipotetycznego imienia Czachor. Czachor to człek niewyrośnięty. Część nazw wsi miałoby 
inny źródłosłów: Popowo, Karwosieki (miejsce uboju bydła), w dużej części nazwy miejscowości 
bardzo podobne jak na Wielkopolsce (np. Sikórz, Sikorzyn itp.). 
 Jeśli to prawda, to Czachorowo powstałoby gdzieś w okresie X lub XI wieku. Być może 
wtedy była to własność jednego osadnika, może drużynnika piastowskiego? Może Wielkopolanie 
podbijawszy Mazowszan, wraz ze zmianami administracyjnymi swoich ludzi na tej ziemi osadzali? 
Byłby wtedy Czachor pośród nich. 
 Pierwsze wzmianki o Czachorowskich z Czachorowa pochodzą z XVI wieku, a więc w 
okresie powstawania nazwisk. W tym czasie w Czachorowie było około 10 zagród, zaś wieś nie 
należała wyłącznie do Czachorowskich. Mieli swoje części porozrzucane we wsiach okolicznych. 
W tym czasie nie byli więc majętni i stanowili najpewniej szlachtę zagrodową (bardzo liczna na 
Mazowszu, gdzieś ok. 20% ludności). Być może był to efekt rozdrobnienia w ciągu wielu pokoleń. 
Jeśli tak, to można założyć, że w mniejszym lub większym stopniu byli Czachorowscy z 
Czachorowa ze sobą spokrewnieni. Bo części w Czachorowie nabywali poprzez ożenki (wiano) 
ewentualnie kupno. Możnaby więc ich traktować w pewnym przybliżeniu za skoligaconych. 
 Pierwsza informacja pochodzi z 1505 roki, niejaki Andrzej Czachorowski był łożniczym 
królewskim. Skoro wykluczyliśmy Wielkopolskę, musiałby pochodzić z Czachorowa 
mazowieckiego. I o tym Czachorowie pisać dalej będę. Jeszcze wcześniej wiemy, że dziedzice z 
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Czachorowa w 1436 kupili 3 łany z gruntów Borzewa, zaś w dokumentach w roku 1445 
wspominany jest Piotr syn Sczepana z Czachorowa.  
 Być może, że wszystkie 10 zagród zamieszkiwali Czachorowscy – bo nazwiska przybierali 
od wsi. Wskazują na to także liczne przydomki. W różnych źródłach pojawiają się następujące 
herby przy Czachorowskich z Mazowsza: Rogala, Cholewa (te były najpewniej w wieku XVI, 
Trąby (chyba w wieku XVII lub XVIII), zaś w późniejszych herbarzach także Korab i Abdank. Jeśli 
było 10 zagród, to i kilka herbów mogło być od początku – boć różni klejnotni mogli wziąć 
nazwisko od Czachorowa. Oczywiście jest też możliwość przyjęcia w okresie późniejszym od 
majętniejszej żony, tudzież pożyczenia pierścienia do pieczęci od majętniejszego sąsiada, lubo... 
błędów Heroldii Królestwa. A dociekanie prawdy historycznej jest tu równie pasjonujące, co 
czytanie powieści detektywistycznej! 
 O Czachorowskich z wieku XVI wiemy jedynie z ksiąg sądowych (łącznie dotarłem do 
trzech wtórnych źródeł – każde następne wielce pomocnym być może). Niektóre informacje 
potwierdzają się wzajemnie. 
Zatem w połowie XVI wieku w Czachorowie byli (nie wiadomo czy spokrewnieni): 

• Stanisław Rogala Czachorowski. Najpewniej był herbu Rogala. Miał ci on dwóch synów; 
Andrzeja (informacja z roku 1544) i najpewniej Macieja Rogalę (1547 r.). Być może to ich 
potomek Józef Czachorowski h. Rogala w 1766 zamieszkiwał Ziemię Wyszogrodzką i 
marszałkował konfederatom. 

• Marcin Jandziera Czachorowski (1542), który miał syna Wojciecha (1544). Być może ten 
Wojciech był potem w Głuchowie (wraz z żoną).  

• Sądząc po spadku, Marcin miał brata (albo ewentualnie kolejnego syna) Mikołaja Andryka 
(1534, 1544). Mikołaj zaś miał dwóch synów Bernarda z Czachorowa  i Pawła, oraz córkę – 
żonę Mikołaja Kolczyńskiego z Kolczyna Malisze. 

• Stefan Grab Czachorowski (1563), którego syn lub wnuk miał na imię Jan. Być może to ten 
Jan miał syna Andrzeja (zmarł przed 1637), ożenionego (1618) z Elżbietą Konarską c. 
Jakuba, zaś w 1613 wprowadzony był do dóbr Wojciecha Koziebrodzkiego s, Zygmunta. 
Andrzej miał 4 córki (Marianna, Anna, Zofia, Zuzanna). O synach nic na razie nie wiadomo. 

• Jan Kapusta Czachorowski, zm. przed 1557 r.. To linia najlepiej poznana lub najliczniejsza. 
Kilka poszlak później datowanych wskazuje, że mógł pieczętować się Korabiem. Jan 
Kapusta miał następujących synów: 

o Lutek (Lucjan?) 
o Andrzej (może to późniejszy Andrzej Dominik?) 
o Maciej (być może to ten co ożeniony 1527 z Dorotą Kolczyńską, pieczętujący się 

Korabiem?) 
o Sandosław (albo to Stanisław, albo imię starodawne jeszcze) 
o Bartłomiej 
o Stefan (być może to Stefan Grzyb wzmiankowany w 1539) 
o Józef Kapusta – o tym najwięcej wiadomo. Zmarł przed 1590, ożeniony (1585) z 

Dorotą Kolczyńską, c. Grzegorza Jawnego Kolczyńskiego. Protestował w 1557r. 
przeciwko wprowadzeniu Zofii Błochówny z Sobowa do Gajewa. W 1582 oddaje 
część z Kolczyna Malisze Stanisławowi Karwosieckiemu s. Jana, zaś w 1585 
występuje jako dziedzic Gajewa. Stąd jego dwaj synowie (Marcin i Wojciech) zwali 
się także Gajewskimi. Marcin zm. przed 1614 ożeniony z Agnieszką Kolczyńska był 
burgrabią płockim, poza Gajewem w 1616 miał część chyba w Głuchowie i tak też 
jego syn Adam (1614). Drugi z braci wraz z pierwszym w 1596 r. wprowadzony 
został do Kolczyna do dóbr Jana Głuchowskiego s. Szymona. Trzeci z synów Józefa 
Kapusty zwał się Sędek Kapusta, zm. przed 1608. W innych dokumentach jako 
Sętek a może także jako Sędzisław zm. przed 1593. Sędek zamieszkiwał w 
Czachorowie, miał córkę Annę, wprowadzoną do dóbr w Zakrzewku (1608) oraz 
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syna Stanisława Sędka (1613), który wprowadzony został do Dobrzenic Małych 
(1620) i Będorzyna (1612), a w 1629 do Kolczyna. Być może tenże Stanisław 
zapoczątkował obecność Czachorowskich w Dobrenicach. W Heroldi 
udokumentowali swoje szlachectwo pod herbem Korab. 

Równolegle z Józefem Kapustą Czachorowskim (1557, 1590) w Czachorowie byli: 
• Andrzej Dominik, zm. przed 1569. Być może to ten sam Andrzej syn. Jana Kapusty. Ale 

pewności nijakiej nie ma. 
• Stefan Grab (1563) – opisany wyżej 
• Jakób (1561) – ten miał syna Pawła, być może to ten, co zwał się Paweł Gryz, zm. przed 

1602. Synem Pawła Gryza Czachorowskiego był Jan zm. przed 1616 r. dziedziczący w 
Zakrzewie i Głuchowie, zaś syn Jana – Adrian w Głuchowie Ruglach. Ci pieczętowali się 
najpewniej Abdankiem – bo na to wskazuje druga linia Czachorowskich, którzy udowodnili 
swoje szlachectwo w Heroldii. 

• Był też Andrzej Czachorowski ożeniony (1596) z Ewą Dobryniecką c. Stanisława. 
Równolegle do Sędka w Czachorowie byli: 

• Gętek Czachorowski 
• Zygmuntowa Czachorowska (a więc wdowa po Zygmuncie) 
• Zaś w Głuchowie Wojciech Czachorowski i Tomasz Czachorowski z żoną i córką. Być 

może to tej sam Wojciech syn Józefa Kapusty Czachorowskiego. 
No ale wróćmy do Andrzeja Dominika – ten był albo synem Jana Kapusty z Czachorowa (wtedy 
najprawdopodobniej byłby Korabitą) albo synem Stanisława Rogali (a więc Rogalitą). Ale nie 
wykluczone, że pieczętował się także i Cholewą tudzież Trąbami (choć to tylko ciut mniej 
prawdopodobne). Otóż tenże Dominik miał brata Sebastiana, być może to ten sam, co zwany 
Sebastian Rogacz. Być może Rogacz wzięło się od Rogali... albo niewierności żony. Sebastian 
Rogacz sądzony był chyba za „usieczenie” (może mu owe „rogi” nieopatrznie wypomniano?) i 
wprowadzony był do Gozdowa przez Adama Sudraskiego. Miał córkę Annę (1590) zamężną z 
Janem Obrębskim. 
Andrzej Dominik (1569) miał następujące potomstwo: 

• Dorota, żona (1569) Andrzeja Będorskiego s. Pawła 
• X. Walerego, najpierw wprowadzonego do Kolczyna Wielkoego, potem był plebanem w 

Sobowie. Tu po raz pierwszy pojawiają się Czachorowscy w Sobowie. Będąc proboszczem 
mógł sprowadzić kogoś z rodziny i o jakiś skraweczek części szlacheckiej się wystarać. W 
tymże właśnie Sobowie około wiek później pojawia się mój bezpośredni przodek Mateusz 
(Maciej – dwa imona bo chyba błędnie odczytano imię łacińskie) Czachorowski urodzony 
coś około roku 1700, lubo paręnaście lat wcześniej. 

• Stanisław, wprowadzony do Kolczyna Wielkiego 
• Jan zm. przed 1612, mający części w Kolczynie i Koskach. Temuż Janowi zeznawali dług: 

na Rościszenie Andrzej Rościszewski s. Adama (1570) w Starej Wsi (!557) Jan 
Skoczkowski s. Andrzeja. 1575 część w Kolczynie Wielkim od Andrzeja Kolczyńskiego, 
1589 na Rościszewie Jan Rościszewski s. Pawła Ziemaka Rościszewskiego, zaś w 1592 był 
dziedzicem w Koskach i części w Rościszewie. 

Jan miał synów: Andrzeja (1575, 1612) mającego swoją część w Czachorowie, Jakuba (1613), 
Stanisława (Koski 1607) ożenionego z Dorotą Kolczyńska c. Wojciecha oraz dwie córy: Zofię i 
Ewę. 
 
W tym czasie był też Antoni Czachorowski, którego syn Wojciech (1619) dziedziczył w Bronowie 
oraz ks. Jan Czachorowski wprowadzony w 1609 do dóbr Karnkowskich w Sikorzu. 
 
W wieku XVIII pojawia się już więcej Czachorowskich. Ale tu już są ślady z ksiąg metrykalnych. 
Dane te wskazują, że w jednej wsi dana linia przebywała 2-3 pokolenia, czasem trochę dłużej. 
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Przykładowo moja linia w Łukoszynie jest dopiero trzy pokolenia. I sądząc z faktu, iż na 
gospodarce stryja została córka najmłodsza (synowie wżenili się w pobliskie wioski...), na tym 
będzie koniec. Zaś współcześnie mieszkający Czachorowscy w Czachorowie... przybyli z Dobrenic 
(Dobrzenic). To się właśnie całkiem niedawno ujawniło przy studiowaniu ksiąg metrykalnych 
Więcej o tym okresie będę mógł napisać najwcześniej za parę miesięcy, bo jak na razie to mamy 
dokładniej opracowane zaledwie 2 parafie: Sobowo, Bądkowo i częściowo Bożewo. Kolejne dwie: 
Gozdowo i Mochowo są w trakcie opracowywania dzięki pracowitości kilku Czachorowskich z 
Ziemi Płockiej, w tym Marka Czachoroskiego z Kamionk i Stanisława Czachorowskiego z 
Czachorwa wraz z synami i córą. 
 
 Składam gorące podziękowania Panom Adamowi A. Pszczółkowskiemu, Marcinowi Niewalda oraz 
Piotrowi Mysłakowskiemu za udostępnienie swoich materiałów i informacje z innych źródeł. 
 
Stanisław Zbigniew Czachorowski z Olsztyna 
 
 

 Parafia Bądkowo lata 1822-1895 
Archiwum Państwowe w Płocku 
Sporządził: Marek Czachorowski 

Akt ślubu nr 25 
08.09.1836r. Turza Wielka 
Wawrzyniec Czachorowski syn Piotra i Antoniny (zam. Wymyślin) 
Antonina Trzcińska 
 
Akt zejść nr 33 
Wiktorya Czachorowska zm. 12.07.1838r. Trzcianka Wielka 
Ojciec Wawrzyniec 
Matka Magdalena z Rutkowskich 
 
Akt urodzeń nr 45 
Stefan Czachorowski ur. 28.08.1839r. Trzcianka Wielka  
Ojciec Wawrzyniec 
Matka Magdalena z Rutkowskich 
Chrzestni: Maryan Betkowski i Petronrlla ? 
 
Akt urodzeń nr 41 
Petronella Czachorowska ur. 29.06.1950r.  
Ojciec Andrzej  
Matka Maryanna z Sikorskich 
Chrzestni: Józef Mazgil i Agnieszka Mazgil 
 
Akt ślubu nr 4 
20.02.1862r.  
Wiktor Czachorowski wdowiec po Jadwidze z Krajewskich syn Marcina i Magdaleny z Borowskich i Julia Maryanna 
Strupczewska 
 
Akt urodzeń nr 69 
Antoni Czachorowski ur. 01.09.1864r. Turza Wielka 
Ojciec Wiktor  
Matka Julia ze Strupczewskich 
Chrzestni: Józef i Joanna Czachorowscy 
 
Akt urodzeń nr 101 
Adam Czachorowski ur. 18.11.1874r. Turza Wielka 
Ojciec Stanisław 
Matka Ludwika z Dziębaków 
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Akt ślubu nr 1 
20.01.1878r. Łukoszyn 
Paweł Czachorowski syn Mateusz i Maryanny z Białoskórskich i  
Michalina Stalińska córka Antoniego i Franciszki Roszkowskich 
 
Akt urodzeń nr 110 
Maryan Czachorowski ur. 27.11.1878r. Łukoszyn 
Ojciec Paweł 
Matka Michalina  
 
Akt zejść nr 78 
Antonina Czachorowska zm. 27.11.1879r. Łukoszyn 
Ojciec (Mateusz?) 
Matka (Rozalia?) 
 
Akt zejść nr 57 
Jan Czachorowski zm. 25.07.1880r. Łukoszyn 
Ojciec Kazimierz 
Matka Franciszka 
 
Akt zejść nr 55 
Maryan Czachorowski zm. 18.07.1880r. Łukoszyn 
Ojciec Paweł 
Matka Michalina 
 
Akt zejść nr 47 
Józef Czachorowski zm. 18.06.1880r. Łukoszyn 
Ojciec Kazimierz 
Matka Franciszka 
 
Akt zejść nr 46 
Wacław Czachorowski zm. 14.06.1880r. Łukoszyn 
Ojciec Kazimierz 
Matka Franciszka 
 
Akt urodzeń nr 33 
Feliks Czachorowski ur. 24.05.1880r. Łukoszyn 
Ojciec Kazimierz 
Matka Franciszka z Turskich 
 
Akt urodzeń nr 16 
Ignacy Czachorowski ur. 29.01.1881r. Łukoszyn 
Ojciec Paweł 
Matka Michalina z Chlebowskich 
 
Akt urodzeń nr 26 
Teodor Czachorowski ur. 03.05.1883r. Łukoszyn 
Ojciec Paweł 
Matka Michalina z Chlebowskich 
 
Akt zejść nr 12 
Teodor Czachorowski zm. 14.02.1884r. Łukoszyn 
Ojciec Paweł 
Matka Michalina z Chlebowskich 
 
Akt urodzeń nr 99 
Maryanna Czachorowska ur. 27.11.1884r. Łukoszyn 
Ojciec Paweł 
Matka Michalina z Chlebowskich 
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Akt zejść nr 16 
Maryanna Czachorowska zm. 14.02.1885r. Łukoszyn 
Ojciec Paweł  
Matka Michalina z Chlebowskich 
 
Akt ślubu nr 7 
08/20.02.1887r. Łukoszyn 
Franciszek Czachorowski syn Ignacego i Antoniny z Łukowskich i 
Walentyna Łukowska córka Józefa i Maryanny Sierakowskich 
 
Akt urodzeń nr 23 
Józef Czachorowski (mój dziadek) ur. 07.03.1893r. Łukoszyn 
Ojciec Franciszek 
Matka Walentyna z Łukowskich 
Chrzestni: Władysław Łukowski i Katarzyna ? 
 
Akt urodzeń nr 113 
Antonina Czachorowska ur. 13.10.1894r. Łukoszyn 
Ojciec Franciszek 
Matka Walentyna z Łukowskich 
Wpis kierownika USC akt zgony nr 28/1983 zm. 21.09.1983r. w Sikorzu 
 

Parafia Bądkowo lata 1896-1900 
Archiwum Państwowe w Płocku 
Sporządził: Marek Czachorowski 

Akt zejść  
Michalina Czachorowska zm. 18.05.1896r. w Łukoszynie żona Pawła 
 
Akt ślubu 
23.11.1896r. Łukoszyn 
Paweł Czachorowski syn Mateusza i Maryanny z Białoskórskich i 
Anna Zakrzewska z domy Dozińskich 
 
Akt urodzeń nr 23 
Zofia Czachorowska ur. 23.02.1897r. Łukoszyn 
Ojciec Franciszek 
Matka Walentyna z Łukowskich 
Chrzestni: Teofil Łukowski i Antonina Sulkowska 
 
Akt urodzeń nr 103 
Józef Czachorowski ur.11.11.1898r. Łukoszyn 
Ojciec Paweł 
Matka Anna z Dozińskich 
 
Akt urodzeń nr 15 
Feliks Czachorowski ur. 03.02.1990r. w Łukoszynie 
Ojciec Franciszek 
Matka Walentyna z Łukowskich 
 
SUMARIUSZ 
 
Akt ślubu nr 38 
13.02.1808r Wojciech Czachorowski i Konstantyna Gołębiewska 
 

Parafia Sobowo lata 1838-1855  
Archiwum Państwowe w Płocku 
Sporządził: Marek Czachorowski 

Akt zejść nr 6 
Maryan Czachorowski zmarł 06/18.01.1838r. w Ruszkowie żył 1 miesiąc 
Ojciec Wincenty Matka Julianna 
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Akt urodzeń nr 25 
Anna Czachorowska ur. 15/28.05.1838r. w Wymyślinie 
Ojciec Wawrzyniec 
Matka Antonina z Trzcińskich  
Chrzestni: Mateusz Czachorowski i Maryanna Trzcińska 
 
Akt zaślubin nr 1 
11/23.02.1839r. 
Mateusz Czachorowski lat 20 syn Piotra i Antoniny z Turskich  (Ruszkowo) 
Rozalia Turska wdowa lat 27 córka Józefa i Antoniny  Zglinickich 
 
Akt zejść nr 7 
Anna Czachorowska zm. 20.02/04.03.1839r. w Wymyślinie (urodzona nr aktu 25 z 1838r.) 
Ojciec Wawrzyniec 
Matka Antonina z Trzcińskich  
 
Akt urodzeń nr 5 
Franciszka Czachorowska ur. 20.02/04.03.1839r. w Ruszkowie 
Ojciec Wincenty lat 42 
Matka Julianna z Trzcińskich lat 36 
Chrzestni: Wojciech Strupczewski i Jadwiga Trzcińska 
 
Akt urodzeń nr 50 
Wiktorya Czchorowska ur. 10/22.12.1839r. w Wymyślinie 
Ojciec Wawrzyniec 
Matka Antonina z Trzcińskich  
Chrzestni: Stanisław Trzciński i Salomea Paprocka 
 
Akt urodzeń nr 13 
Kazimierz Czachorowski ur. 21.02/04.03.1840r. w Ruszkowie 
Ojciec Marcin lat 48 
Matka Magdalena z Borowskich lat 40 
Chrzestni: Wojciech Strupczewski i Teodora Strupczewska 
 
Akt zejść nr 14 
Wincenty Czachorowski zm. 22.03/03.04.1840r. w Ruszkowie lat 42 żona Julianna 
Ojciec Ignacy 
Matka Barbara 
 
Akt urodzeń nr 23 
Antonina Czachorowska ur. 01/13.06.1840r. w Ruszkowie 
Ojciec Mateusz lat 21 
Matka Rozalia z Zglinickich 
Chrzestni: Szymon Krajewski i Antonina Czachorowska 
 
Akt urodzeń nr 19 
Maryanna Czachorowska ur. 12/24.03.1842r. w Wymyślinie 
Ojciec Wawrzyniec lat 29 
Matka Antonina z Trzcińskich  lat 26 
Chrzestni: Kłobukowski i Anna Trzcińska  
 
Akt urodzeń nr 35 
Maryan Franciszek Czachorowski ur. 26.08/07.09.1842r. w Ruszkowie 
Ojciec Mateusz lat 24 
Matka Rozalia z Zglinickich lat 28 
Chrzestni: Wawrzyniec Czachorowski i Maryanna Paprocka 
 
Akt urodzeń nr 11 
Józef (drugie Marian w akcie, Franciszek w skorowidzu) Czachorowski ur. 12/24.03.1844r. w Wymyślinie 
Ojciec Wawrzyniec lat 30 
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Matka Antonina z Trzcińskich 
Chrzestni: ? 
 
Akt zaślubin nr 8 
08.10.1844r. 
Wiktor Czachorowski lat 22 z Ruszkowa syn Marcina i Magdaleny z Borowskich  
Jadwiga lat 20 córka Tomasza i Maryanny Krajewskich 
 
Akt urodzeń nr 12 
Stanisław Czachorowski ur. 01/13.03.1845r. w Ruszkowie 
Ojciec Mateusz lat 26 
Matka Rozalia z Zglinickich lat 30 
Chrzestni: Maryan Sobiecki i Józefa Białoskórska 
 
Akt zejść nr 20 
Piotr Czachorowski lat 62 zm. 21/02.05.1845r. w Wymyślinie żona Antonina z Turskich 
Ojciec Jan 
Matka Jadwiga 
 
Akt urodzeń nr 34 
Izabella Czachorowska ur. 03/15.10.1845r. w Ruszkowie 
Ojciec Wiktor lat 24 
Matka Jadwiga z Krajewskich  
Chrzestni:  Stanisław Sobiecki i Anna Ruszkowska 
 
Akt zejść 
Rozalia Czachorowska lat 30 zm. 12/24.06.1846r. w Ruszkowie mąż Mateusz 
Ojciec nieznanego (patrz akt ślubu nr 1 1839r.) 
Matka Antonina z Zglinickich 
 
Akt urodzenia nr 42 
Rozalia Czachorowska ur. 01/13.09.1846r. w Wymyślinie 
Ojciec Wawrzyniec lat 33 
Matka Antonina z Trzcińskich  lat 30 
Chrzestni: Mateusz Czachorowski i Maryanna Białoskórska 
 
Akt zaślubin nr 2 
21.01/02.02.1847r. w Ruszkowie 
Mateusz Czachorowski lat 28 syn Piotra i Antoniny z Turskich 
Maryanna Białoskórska lat 22 córka Ignacego i Antoniny 
 
Akt zejść nr 33 
Stanisław Czachorowski lat 2 06/18.09.1847r.w Ruszkowie  
Ojciec Mateusz 
Matka Rozalia z Zglinickich już nieżyjącej  
 
Akt urodzeń nr 6 
Konstanty Czachorowski ur. 28.02/11.03.1848r. w Ruszkowie 
Ojciec Mateusz lat 28 
Matka Maryanna z Białoskóskich 
Chrzestni: Wawrzyniec Czachorowski i Antonina Strupczewska 
 
Akt zejść nr 62 
Marcin Czachorowski lat 58 zm. 06/18.11.1848r. w Ruszkowie żona Magdalena 
Ojciec Ignacy 
Matka Elżbieta 
 
Akt urodzeń nr 6 
Barbara Czachorowska ur. 11/23.02.1849r. w Wymyślinie 
Ojciec Wawrzyniec lat 35 
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Matka Antonina z Trzcińskich 30 
Chrzestni: Maryan Sobiecki i Barbara Strupczewska  
 
Akt urodzeń nr 10 
Paweł Czachorowski ur. 11/23.03.1850r. w Ruszkowie 
Ojciec Mateusz lat 30 
Matka Maryanna z Białoskóskich lat 25 
Chrzestni: Piotr Sieciński i Katarzyna Czachorowska 
 
Akt zaślubin nr 12 
18/30.05.1850r. w Ruszkowie 
Szymon Czachorowski lat 27 syn Marcina (nieżyjącego) i Magdaleny z Borowskich 
Longina Białoskórska lat 40 córka Tomasza i Katarzyny Białoskórskich 
 
Akt zaślubin nr 4 
15/27.02.1851r. 
Katarzyna Czachorowska z Wymyślina lat 21 córka Piotra już nieżyjącego i Antoniny z Stefanem Jarzembskim   
 
Akt urodzeń nr 15 
Anna Czachorowska ur. 25.03/06.04.1851r. w Wymyślinie 
Ojciec Wawrzyniec lat 35 (Dziedzic z Wymyślina) 
Matka Antonina z Trzcińskich lat 33 małżeństwo 
Chrzestni: Stefan Jamrzembski i Maryanna Kobierzecka 
 
Akt urodzeń nr 21 
Józefa Czachorowska ur. 29.04/11.05.1851r. w Ruszkowie zmarła nr aktu 14 23.06/05.07.1851r.  
Ojciec Wiktor lat (28)? (gospodarz) 
Matka Jadwiga z Krajewskich lat 27 
Chrzestni: Wawrzyniec Ruszkowski i Agnieszka Strupczewska 
 
Akt zejść nr 14 
Józefa Czachorowska żyła 1 miesiąc zm. 23.06/05.07.1851r. w Ruszkowie 
Ojciec Wiktor lat (28)? (gospodarz) 
Matka Jadwiga z Krajewskich lat 27 
 
Akt zaślubin 
14/26.11.1851r. 
Joanna Czachorowska z Ruszakowa lat 25 córka Marcina już nieżyjącego i Magdaleny z Maryanem Cybulskim lat 24 
 
Akt urodzeń nr 34 
Franciszka Czachorowska ur. 05/17.09.1852r. w Ruszkowie 
Ojciec Mateusz lat 35 (gospodarz) 
Matka Maryanna z Białoskórskich lat 27 małżeństwo 
Chrzestni: Wiktor Czachorowski lat 30 i (imię?) Kucharska 
 
Akt urodzeń nr 47 
Maryanna Czachorowska ur. 11/23.11.1852r. w Ruszkowie 
Ojciec Wiktor  lat (37)? (gospodarz) 
Matka Jadwiga z Krajewskich lat 27 małżeństwo 
Chrzestni: Wojciech Strupczewski i Antonina Strupczewska 
 
Akt urodzeń nr 43 
Jan Czachorowski ur. 12/24.11.1854r. w Ruszkowie 
Ojciec Paweł lat 27 (gospodarz) 
Matka Józefa z Sulkowskich lat 28 małżeństwo 
Chrzestni: Roman Liszewski i Julianna Ostrowska 
 
Akt zejść nr 9 
Maryan Czachorowski (lat 11) zmarł 28.01.1855r. w Ruszkowie. 
Ojciec Mateusz Czachorowski lat 37 
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Matka Rozalia małżeństwo 
 

Parafia Sobowo lata 1825-1837 i 1856-1862 
Archiwum Państwowe w Płocku 
Sporządził: Marek Czachorowski 

 
Akt urodzeń nr 18 (mój prapradziadek) 
Jerzy Ignacy w akcie urodzenia Ignacy w skorowidzu Czachorowski ur. 18.05.1826r. w Strupczewo Małe 
Ojciec Piotr lat 40 Komornik 
Matka Antonina z Turskich lat 40 
Chrzestni: Stanisław Kowalkowski i Antonina Kłobukowska 
 
Akt urodzeń nr 17 
Joanna Czachorowska ur. 18.05.1826r. w Ruszkowie 
Ojciec Marcin lat 30 
Matka Magdalena z Borowskich lat 27 
Chrzestni: Stefan Żałęski o Jadwiga Trzcińska 
 
Akt urodzeń nr 36 
Katarzyna Czachorowska ur. 12.08.1829r. w Wymyślinie 
Ojciec Piotr lat 50? (dziedzic) 
Matka Antonina z Turskich lat 40? 
Chrzestni: Baltazy Kłobukowski i Katarzyna Borowska 
 
Akt urodzeń nr 41 
Szymon Czachorowski ur. 27.10.1829r. w Ruszkowie 
Ojciec Marcin  
Matka Magdalena z Borowskich 
Chrzestni: Wawrzyniec i Jadwiga Trzcińscy 
 
Akt zaślubin nr 11 
04.07.1832r.  
Wincenty Czachorowski lat 34 (szlachcic dziedzic części szlacheckiej w Ruszkowie) syn Ignacego i Barbary z 
Gajewskich małżeństwo już nie żyjące i  
Juliana Buchowiecka wdowa lat 30 córka Jakuba i Maryanny z Kraszewskich małżeństwo Czarnomskich w Ruszkowie 
 
Akt urodzeń nr 33 
Ludwika Konstancya Czachorowska ur. 04.07.1832r. w Ruszkowie 
Ojciec Wincenty lat 33 dziedzic 
Matka Julianna z Czarnomskich lat 32 
Chrzestni: Paweł Paprocki i Ludwika Sulkowska 
 
Akt urodzeń nr 3 
Paweł Czachorowski ur. 20.01.1834r. w Ruszkowie 
Ojciec Marcin lat 39 
Matka Magdalena z Borowskich 
Chrzestni: Szymon Krajewski i Antonina Siecińska 
 
Akt urodzeń nr 11  
Józef Czachorowski ur. 09.03.1835r.w Ruszkowie 
Ojciec Wincenty lat 35 
Julianna z Czarnomskich lat 34 
Chrzestni: Tomasz Jasinski i Jadwiga Trzcińska 
 
Akt urodzeń nr 44 
Maryanna Julianna Czachorowska ur. 15/27.12.1836r. w Ruszkowie 
Ojciec Wincenty lat 36 (dziedzic części Ruszkowa) 
Matka Julianna lat 35 
Chrzestni: Wojciech Strupczewski i Maryanna Krajewska  
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Akt urodzeń nr 6 
Józef Czachorowski ur. 14/22.01.1837r. w Ruszkowie 
Ojciec Marcin lat 38 
Matka Magdalena z Borowskich lat 33 (dziedzic części Ruszkowa) 
Chrzestni: Wojciech Białoskórski i Franciszka Ruszkowska 
 
Akt zejść nr 42 
Antonina Czachorowska zm. 27.11.1856r. w Wymyślinie lat 70 rodziców niż znanych 
Żona Piotra 
 
Akt urodzeń nr 29 
Anna Czachorowska ur. 02/14.07.1856r. w Ruszkowie 
Ojciec Wiktor lat 34 
Matka Jadwiga z Krajewskich 
Chrzestni: Wojciech Strupczewski i Apolonia Jasińska 
 
Akt urodzeń nr 18 
Anna Czachorowska ur. 30.03/11.04.1856r. w Ruszkowie  
Ojciec Mateusz lat 36 
Matka Maryanna z Białoskórskich  lat 30 
Chrzestni: Wojciech Strupczewski i Jadwiga Czachorowska 
 
Akt zaślubin nr 2 
27.06/09.07.1857r. Sobowo 
Wawrzyniec Czachorowski wdowiec lat 41 z Ruszkowa syn Piotra i Antoniny z Turskich z Joanną lat 21 córka 
Karola i Julianny Machczńskich urodzona we Włoczewie 
 
Akt zejść nr 21 
Anna Czachorowska lat 2 zm. 15/28.05.1858r. w Ruszkowie 
Ojciec Wiktor 
Matka Jadwiga 
 
Akt zaślubin nr 15 
12/24.11.1858r.w Ruszkowie 
Józef Czachorowski kawaler lat 20 syn Marcina i Magdaleny z Borowskich z 
Franciszka lat 18 córka Franciszka  i Weroniki Podolskich 
 
Akt urodzeń nr 25 
Teodora Czachorowska ur. 03/15.07.1858r. w Wymyślinie 
Ojciec Wawrzyniec  
Matka Joanna z Machczyńskich 
Chrzestni: Jan Białoskórski i Maryanna Czachorowska 
 
Akt zejść nr 32 
Teodora Czachorowska zm. 12.12.1859r. w Wymyślinie 
Ojciec Wawrzyniec 
Matka Joanna 
 
Akt zejść nr 31 
Ignacy Czachorowski lat 33 zm. 30.11.1859r. w Wymyślinie (mój prapradziadek) 
Ojciec Piotr 
Matka Antonina 
Żona Antonina z Łukowskich 
Teść Ludwik Łukowski lat 70 gospodarz w Bikach 
Akt urodzeń 
Rozalia Czachorowska ur. 01.09.1859r. w Ruszkowie 
Ojciec Wiktor  
Matka Jadwiga z Krajewskich 
Chrzestni: Roman Ciszewski i Franciszka Czachorowska 
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Akt zaślubin nr 12 
25.11.1860r. 
Piotr Sulkowski lat 33 syn Jakuba i Tekli Sulkowskich z 
Wiktorya Czachorowski lat 21 córka Wawrzyńca i Antoniny Czachorowskich 
 
Akt urodzeń nr 14 
Antonina Czachorowska ur. 19.02.1860r. w Wymyślinie 
Ojciec Wawrzyniec 
Matka Joanna Machczyńskich 
Chrzestni: Wiktor Czachorowski i Magdalena Laskowska 
 
Akt zaślubin nr 3 
26.02.1862r. w Wymyślinie 
Aleksander Tuchulski (Tucholski) lat 26 syn Antoniego i Wiktoryi z Strupczewskich  z 
Maryanną lat 20 córka Wawrzyńca i Antoniny  Czachorowskich 
 
Akt urodzeń nr 3 
Maryanna Czachorowska ur. 27.01.1862r. w Ruszkowie 
Ojciec Józef gospodarz lat  25 
Matka Franciszka z Podolskich lat 21 
 

Parafia Sobowo lata 1809-1824 oraz sumariusz 
Archiwum Państwowe w Płocku 
Sporządził: Marek Czachorowski 

 
Akt zejść 
18.06.1810r. Ruszkowo Wielkie 
Magdalena z Czachorowskich Poniatowska (inne dane trudno odczytać) 
 
Akt zejść 
01.06.1815r. Ruszkowo Wielkie 
Barbara z Gajewskich Czachorowska lat 50 (inne dane trudno odczytać) 
 
Akt urodzeń 
Maryanna Czachorowska ur. 25.03.1816r. w Ruszkowie Wielkim 
Ojciec Piotr 
Matka Antonina z Turskich 
 
Akt zejść nr 5 
Maryan Czachorowski zm. 29.09.1818r. w Ruszkowie Wielkim żył 2,5 miesiąca 
Ojciec Piotr 
Matka Antonina z Turskich 
 
Brak ksiąg ślubów z 1818-1819 
 
Akt urodzeń nr 15 
Wiktor Czachorowski ur. 03.12.1822r. Ruszkowo Wielkie 
Ojciec Marcin 
Matka Magdalena z Borowskich 
 
Akt urodzeń nr 7 
Antoni Czachorowski ur. 03.06.1824r. w Strupczewie Małym 
Ojciec Piotr 
Matka Antonina z Turskich  
 
Dane mogą być niepełne z powodu braku spisów. 
 

SUMARIUSZ 
 
16.11.1726r. nr akt 7 ślub Mateusz Czachorowski i Petronella Łukowska 
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Jan Michał Czachorowski ur. 29.09.1727r. nr akt 17 rodzice Maciej i Petronella 
Katarzyna Czachorowska zm. 19.12.1744r. nr akt 133 rodzice brak 
09.02.1755r. nr akt 3 ślub Mateusz Czachorowski i Agnieszka Bobińska 
Filip Jakub Czachorowski ur. 01.05.1755r. nr akt 9 rodzice Gabriel i (Daniela)?  
Eleonora Czachorowska zm. 01.01.1758r. nr akt 12 rodzice brak 
13.05.1759r. nr akt 6 ślub imię? Czachorowski i Jadwiga Malanowska 
Maryanna Czachorowska ur. 04.04.1762r. nr akt 36 rodzice Jan i Jadwiga 
Walenty Czachorowski ur. 15.02.1770r. nr akt 35 rodzice Jan i Jadwiga 
Sylwester Czachorowski ur. 30.12.1770r. nr akt 6 rodzice Jan i Ewa 
Sylwester Czachorowski zm. 07.10.1777r. nr akt 18 rodzice brak 
Elżbieta Czachorowska zm. 30.04.1777r. nr akt 17 rodzice brak 
Walenty Czachorowski zm. 24.02.1778r. nr akt 20 rodzic brak 
Katarzyna Czachorowska ur. 20.11.1778r. nr akt 53 rodzice Jan i Jadwiga 
Piotr Czachorowski ur. 27.07.1781r. nr akt 75 rodzice Jan i Jadwiga 
Józef Czachorowski ur. 03.02.1783r. nr akt 86 matka Salomea Czachorowska 
Jadwiga Czachorowska zm. 18.05.1791r. nr akt 75 rodzice brak 
17.07.1791r. nr akt 9  ślub Jan Czachorowski i Brygida Dobrowolska 
Salomea Czachorowska ur. 10.12.1795r. nr akt 26 rodzice Jan i Jadwiga 
Marcin Czachorowski ur. 01.11.1796r. nr akt 138 rodzice Ignacy i Barbara 
Wincenty Czachorowski ur. 06.04.1798r. nr akt 139 rodzice Ignacy i Barbara 
Ignacy Czachorowski zm. 30.01.1801r. nr akt 33 rodzice brak 
Jan Czachorowski zm. 28.08.1804r. nr akt 50 rodzice brak 
 

Parafia Sobowo lata 1863-1872 
Archiwum Państwowe w Płocku 
Sporządził: Marek Czachorowski 

 
Akt urodzeń nr18 
Kazimierz Czachorowski ur. 03.03.1863r. w Wymyślin 
Ojciec Wawrzyniec 
Matka Joanna z Machczyńskich 
Chrzestni: Wincenty Łebkowski i Wiktorya Łebkowska 
 
Akt zejść nr 57 
Maryanna Czachorowska zm. 29.11.1863r. Ruszkowo lat 2 
Ojciec Józef  
Matka Franciszka z Podolskich  
 
Akt zejść nr 28 
Kazimierz Czachorowski zm. 09.10.1864r. Wymyślin 
Ojciec Wawrzyniec 
Matka Joanna z Machczyńskich 
 
Akt urodzeń nr 5 
Zofia Czachorowska ur. 30.01.1865r. Ruszkowo 
Ojciec Józef  
Matka Franciszka z Podolskich  
Chrzestni: Roman Liszewski i Natalia Włoczewska 
 
Akt urodzeń nr 31 
Julian Czachorowski ur. 24.05.1865r. Wymyślin 
Ojciec Wawrzyniec 
Matka Joanna z Machczyńskich 
Chrzestni: Karol Machczyński i Katarzyna Borowska 
 
Akt ślubu nr 14 
25.10.1865r. w Ruszkowo-Bądkowo 
Maryan Perzyński lat 27syn Wincentego i Katarzyny Perzyńskich i 
Izabela Czachorowska córka Wiktora i Jadwigi z Krajewskich  
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Akt ślubu nr 7 
24.10.1866r. w Wymyślinie 
Witold (Foksiński)? (Poksiński)? Syn Jana i Joanny z Leśniewskich i 
 Barbara Czachorowska córka Wawrzyńca i Antoniny z Trzcińskich 
 
Akt urodzeń nr 9 
Józefa Czachorowska ur. 05.03.1867r. Ruszkowo Wielkie 
Ojciec Kazimierz lat 26 Gospodarz 
Matka Franciszka z Turskich lat 22 
 
Akt urodzeń nr 49 
Walerya Czachorowska ur. 26.10.1867r. Ruszkowo Wielkie 
Ojciec Józef  
Matka Franciszka z Podolskich  
Chrzestni: Wincent Białoskórski i Anna Stupecka 
 
Akt urodzeń nr 11 
Bronisława Czachorowska ur. 24.02.1868r. Ruszkowo Wielkie 
Ojciec Wiktor 
Matka Julianna ze Strupczewskich 
Chrzestni: Stanisław Strupczewski i Józefa Białoskórska 
 
Akt urodzeń 
Maryanna Czachorowska ur. 17.09.1868r. Ruszkowo 
Ojciec Kazimierz 
Matka Franciszka z Turskich 
Chrzestni: Paweł Czachorowski i Stanisława Łebkowska 
 
Akt zejść nr 2 
Józefa Czachorowska zm. 18.01.1868r.Ruszkowo 
Ojciec Kazimierz  
Matka Franciszka z Turskich 
 
Akt zejść nr 11 
Magdalena Czachorowska zm. 06.03.1868r. Ruszkowo lat 70 ur. w Trzciance Małej. 
 
Akt urodzeń 
Teodora Czachorowska ur. 02/14.08.1870r. Ruszkowo 
Ojciec Józef  
Matka Franciszka z Podolskich  
Chrzestni: Franciszek Dzięgielewski i Teodora Szymańska 
 
Akt urodzeń nr 37 
Franciszek Czachorowski ur. 09.09.1870r. Ruszkowo 
Ojciec Wiktor 
Matka Julianna ze Strupczewskich 
Chrzestni: Józef Włoczewski i Franciszka Paprocka 
 
Akt urodzeń nr 23 
Martyna Ksawera Czachorowska ur. 14.02.1871r. Ruszkowo Wielkie 
Ojciec Kazimierz 
Matka Franciszka z Turskich 
Chrzestni: Kazimierz Turski i Katarzyna ? 
 
Akt urodzeń nr 34 
Ewa Czachorowska ur. 22.05.1871r. Wymyślin 
Ojciec Wawrzyniec 
Matka Joanna z Machczyńskich 
Chrzestni: Jan Guzowski i Jadwiga Sulkowska 
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Akt urodzeń nr 35 
Bronisława Czachorowska ur. 22.05.1871r. Wymyślin 
Ojciec Wawrzyniec 
Matka Joanna z Machczyńskich 
Chrzestni: Łukasz ? i Wiktorya Sulkowska 
 
Akt zejść nr 17 
Ewa Czachorowska zm. 25.05.1871r. Wymyślin 
Ojciec Wawrzyniec 
Matka Joanna z Machczyńskich 
 

Parafia Sobowo lata 1873-1901 
Archiwum Państwowe w Płocku 
Sporządził: Marek Czachorowski 

 
Akt urodzeń nr 48 
Leon Czachorowski ur. 26.10.1873r. w Ruszkowie 
Ojciec: Wiktor 
Matka Julianna ze Strupczewskich 
Chrzestni: Maryan Strupczewski i Konstantyna Brudnicka  
 
Akt urodzeń nr 41 
Wacław Czachorowski ur. 14.09.1873r. w Ruszkowie 
Ojciec Kazimierz 
Matka Franciszka z Turskich 
Chrzestni: Wincenty Białoskórski i Petronella Turska 
 
Akt urodzeń nr 14 
Stefan Czachorowski ur. 20.04.1873r. w Ruszkowie 
Ojciec Józef 
Matka Franciszka z Podolskich 
Chrzestni: Leon Strupczewski i Wiktorya Dzięgielewska 
 
Akt urodzeń nr 31 
Ludwik Czachorowski ur. 22.08.1874r. w Wymyślinie 
Ojciec Wawrzyniec 
Matka Joanna z Machczyńskich 
 
Akt zejść 
Anna Czachorowska zm. 15.09.1875r. w Wymyślinie 
Ojciec Wawrzyniec 
Matka Antonina z Trzcińskich 
 
Akt urodzeń nr 17 
Zofia Czachorowska ur. 03.07.1877r. w Wymyślinie 
Ojciec Wawrzyniec 
Matka Joanna z Machczyńskich 
 
Akt urodzeń nr 3 
Roman Czachorowski ur. 23.01.1877r. w Ruszkowie 
Ojciec Wiktor 
Matka Julianna ze Strupczewskich 
 
Akt urodzeń nr 22 
Maksima Czachorowska ur. 13.04.1878r. w Ruszkowie 
Ojciec Józef 
Matka Franciszka z Podolskich 
 
Akt zejść nr 28 
Wawrzyniec Czachorowski zm. 13.11.1880r. w Wymyślinie 
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Ojciec Piotr 
Matka Antonina z Turskich 
 
Akt ślubu nr 6 
03.02.1880r. w Ruszkowie 
Rozalia Czachorowska córka Wiktora i Jadwigi z Krajewskich 
I Jan Wyżykowski syn Maryana i Jadwigi z Czaelińskich 
 
Akt urodzeń nr 1 
Stanisława Czachorowska ur. 01.01.1880r. w Ruszkowie 
Ojciec Wiktor 
Matka Julianna ze Strupczewskich 
 
Akt urodzeń nr 25 
Florentyna Czachorowska ur. 23.04.1881r. w Ruszkowie 
Ojciec Józef 
Matka Franciszka z Podolskich 
Chrzestni: Maryan ? i Aleksandra Czachorowska 
 
Akt urodzeń nr 33 
Walentyna Wacława Czachorowska ur. 24.05.1881r. w Ruszkowie 
Ojciec Paweł 
Matka Aleksandra z Pyszorskich 
 
Akt ślubu nr 2 
20.02.1881r. w Wymyślinie 
Antonina Czachorowska rodziców trudna odczytać 
I Antoni Paprocki 
 
Akt urodzeń nr 2 
Wacław Czachorowski ur. 14.01.1883r. w Ruszkowie 
Ojciec Paweł 
Matka Aleksandra z Pyszorskich 
Zmarł 27.01.1973r. Akt zgonu nr 4/73 sporządzony w Dobrzyniu n/Wisłą 
 
Akt zejść nr 7 
Walentyna Wacława Czachorowska zm. 17.02.1883r. w Ruszkowie 
Ojciec Paweł 
Matka Aleksandra z Pyszorskich 
 
Akt urodzeń nr 14 
Eugeniusz Józef Czachorowski ur. 20.02.1884r. w Ruszkowie 
Ojciec Wiktor 
Matka Julianna ze Strupczewskich 
Chrzestni: Maryan Strupczewski Strupczewski Strupczewski i ? Kowalewska 
 
Akt urodzeń nr 24 
Walerian Apolinary Czachorowski ur. 20.04.1884r. w Ruszkowie 
Ojciec Józef 
Matka Franciszka z Podolskich 
 
Akt zejść nr 29 
Walerian Apolinary Czachorowski zm. 30.05.1884r. w Ruszkowie 
Ojciec Józef 
Matka Franciszka z Podolskich 
 
Akt zejść nr 34 
Zofia Czachorowska zm. 20.06.1884r. w Wymyślinie 
Ojciec Wawrzyniec 
Matka Joanna z Machczyńskich 
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Akt zejść nr 47 
Józef Eugeniusz Czachorowski zm. 20.08.1884r. w Ruszkowie] 
Ojciec Wiktor 
Matka Julianna ze Strupczewskich 
 
Akt urodzeń nr 53 
Kazimiera Czachorowska ur. 03.12.1885r. w Ruszkowie 
Ojciec Kazimierz 
Matka Maryanna z Gońtkowskich 
 
Akt urodzeń nr 19 
Maryanna Helena Czachorowska ur. 24.03.1886r. w Ruszkowie 
Ojciec Paweł 
Matka Aleksandra z Pyszorskich 
 
Akt urodzeń nr 45 
Janina Filomena Czachorowska ur. 20.08.1887r. w Ruszkowie 
Ojciec Paweł 
Matka Aleksandra z Pyszorskich 
 
Akt zejść nr 14 
Jan Czachorowski zm. 30.02.1887r. w Ruszkowie 
Ojciec Paweł 
Matka Józefa z Sulkowskichu (już nieżyjąca) 
 
Akt zejść nr 9 
Maryanna Helena Czachorowska zm. 14.05.1887r. w Ruszkowie 
Ojciec Paweł 
Matka Aleksandra z Pyszorskich 
 
Akt zejść nr 45 
Longina Czachorowska zm. 01.11.1888r. w Ruszkowie 
Ojciec Tomasz 
Matka Katarzyna z Łaniewskich 
 
Akt ślubu nr 9 
30.06.1889r. w Wymyślinie 
Bronisława Czachorowska córka Wawrzyńca i Joanny z Machczyńskich 
i Józef Żochowski syn Ignacego Ignacego i Konstantyny z Malanowskich 
 
Akt urodzeń nr 13 
Edward Czachorowski ur. 20.02.1890r. w Ruszkowie 
Ojciec Paweł 
Matka Aleksandra z Pyszorskich 
 
Akt urodzeń nr 67 
Melania Czachorowska ur. 20.12.1891r. w Ruszkowie 
Ojciec Paweł 
Matka Aleksandra z Pyszorskich 
Chrzestni: Antoni Paprocki i Melania Wilczyńka 
 
Akt urodzeń nr 57 
Marcin Czachorowski ur. 13.11.1893r. w Ruszkowie 
Ojciec Paweł 
Matka Aleksandra z Pyszorskich 
 
Akt ślubu nr 13 
15.11.1893r. w Ruszkowie 
Bronisława Czachorowska córka Wiktora i Julianny ze Strupczewskich 
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i Marian Żochowski syn Ignacego Ignacego Konstantyny z Malanowskich 
 
Akt zejść nr 37 
Marcin Czachorowski zm. 18.11.1893r. w Ruszkowie 
Ojciec Paweł 
Matka Aleksandra z Pyszorskich 
 
Akt zejść nr 40 
Wiktor Czachorowski zm. 27.09.1894r. w Ruszkowie 
Ojciec Marcin 
Matka Magdalena z Borowskich  
 
Akt urodzeń nr 53 
Henryk Czachorowski ur. 20.11.1895r. w Ruszkowie 
Ojciec Paweł 
Matka Aleksandra z Pyszorskich 
 
Akt ślubu nr 2 
20.02.1900r. w Ruszkowie  
Stanisława Czachorowska córka Wiktora i Julianny ze Strupczewskich 
Władysław Kisielewski syn Jana i Agnieszki z Gumińskich 
 

Sumariusz parafia Goleszyn 
Archiwum Państwowe w Płocku 
Sporządził: Marek Czachorowski 

 
 
Marceli Czachorowski ur. 18.06.1693r. rodzice Paweł i Anna akt nr 27 
Helena Czachorowska ur. 01.08.1695r. rodzice Paweł i Anna akt nr 30 
Maryanna Czachorowska ur. 04.04.1724r. rodzice Jakób i Ewa akt nr 36 
Brygida Czachorowska ur. 27.09.1725r. rodzice Jakób i Ewa akt nr 38 
29.11.1732r. akt ślubu nr 70 Jan Kowalewski i Katarzyna Czachorowska 
Jan Czachorowski ur. 06.01.1759r. rodzice Marcin i Maryanna akt nr 61 
Marcin Czachorowski zm. 30.04.1760r. rodziców brak akt nr 51 
Zofia Czachorowska zm. 1762r. rodziców brak akt nr 52 
Maryanna Czachorowska ur. 21.01.1797r. rodzice Wojciech i Maryanna akt nr 35 
13.01.1805r. akt ślubu nr 28 Stanisław Czachorowski i Cecylia Rucińska 
08.05.1796r. akt ślubu nr 15 Piotr Nowakowski i Ewa Czachorowska 
Wojciech Czachorowski zm. 17.05.1807r. rodzice Wojciech i Anna akt nr 80 
 

Sumariusz parafia Mochowo 
Archiwum Państwowe w Płocku 
Sporządził: Marek Czachorowski 

 
Akty urodzeń 

1. Wojciech Czachorowski ur. 1596r. rodzice Andrzej i Ewa akt nr 2 
2. Zofia Czachorowska ur. 22.04.1613r. rodzice Stanisław i (?) akt nr 22 
3. Grzegorz Czachorowski ur. 20.02.1615r. rodzice Wojciech i (?) 
4. (?) Czachorowsk(?) ur. (?) rodzice Stanisław i (?) 
5. Anna Czachorowska ur. 22.03.1619r. rodzice Stanisław i (?) akt nr 32 
6. Tomasz Czachorowski ur. 08.12.1622r. rodzice Stanisław i (?) akt nr 37 
7. Wojciech Czachorowski ur. 08.04.1644r. rodzice Wawrzyniec i (?) akt nr 64 
8. Dorota Czachorowska ur. 30.01.1643r. rodzice Jakób i (?) akt nr 66 
9. Adam Czachorowski ur. 18.01.1646r. rodzice Jakób i (?) akt nr 74 
10. Wawrzyniec Czachorowski ur. 10.09.1647r. rodzice Wawrzyniec i (?) akt nr 77 
11. Stanisław Czachorowski ur. 26.12.1652r. rodzice Wawrzyniec i Elżbieta akt nr (?) 
12. Bartłomiej Czachorowski ur. 19.08.1663r. rodzice Grzegorz i Maryanna ze Zglenickich akt nr 111 
13. (?) Czachorowsk(?) ur. (?) rodzice Wojciech i Jadwiga z Przybojewskich akt nr 123 
14. Aleksy Czachorowski ur. 18.07.1667r. rodzice Bartłomiej i Maryanna akt nr (?) 
15. Piotr Czachorowski ur. 19.01.1677r. rodzice Wojciech i Dorota akt nr 140 
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16. Wawrzyniec Czachorowski ur. 28.10.1680r. rodzice Wojciech i Dorota akt nr 145 
17. Franciszek Czachorowski ur. 03.10.1682r. rodzice Wojciech i Dorota ze Smiechowskich akt nr (?) 
18. Andrzej Czachorowski ur. 27.09.1684r. rodzice Wojciech i Dorota akt nr 149 
19. Bartłomiej Czachorowski ur. 22.08.1688r. rodzice Wojciech i Dorota akt nr 153 
20. Wojciech Czachorowski ur. 16.04.1706r. rodzice piotr i Elżbieta z Kokoszczyńskich akt nr 168 
21. Jakób Czachorowski ur. 18.06.1718r. rodzice Andrzej i Maryanna akt nr 192 
22. Mikołaj Czachorowski ur. 08.12.1726r. Piotr i Ewa akt nr 215 
23. Walenty Czachorowski ur. 13.02.1728r. rodzice Stanisław i Zofia akt nr 220 
24. Adam Czachorowski ur. 1735r. rodzice Piotr i Ewa akt nr 226 
25. Mikołaj Chryzostan Czachorowski ur. 08.09.1740r. rodzice Stanisław i (?) akt nr 12 
26. Zuzanna Czachorowska ur. 10.08.1744r. rodzice Karol i Justyna z Malanowskich akt nr 14 
27. Szymon Czachorowski ur. 10.11.1743r. rodzice Karol i Justyna akt nr 18 
28. Stanisław Czachorowski ur. 02.05.1744r. rodzice Stanisław i Zofia z Kotarskich akt nr 22 
29. Tomasz Czachorowski ur. 22.12.1744r. rodzice Wojciech i Zuzanna z Kłobukowskich akt nr 25 
30. Helena Czachorowska ur. 25.08.1745r. rodzice Karol i Justyna z Malanowskich akt nr 30 
31. Ignacy Czachorowski ur. 19.02.1746r. rodzice Wojciech i Zuzanna z Kłobukowskich akt nr 33 
32. Antoni Czachorowski ur. 10.01.1749r. rodzice Wojciech i Zuzanna z Kłobukowskich akt nr 45 
33. Kazimierz Czachorowski ur. 06.03.1753r. rodzice Wojciech i Zuzanna z Kłobukowskich akt nr (?) 
34. Stanisław Czachorowski ur. 10.04.1754r. rodzice Piotr i Maryanna z Kuslowskich akt nr 81 
35. Antoni Czachorowski ur. 12.06.1755r. rodzice Piotr i Maryanna z Kuslowskich akt nr 95 
36. Piotr Maciej Czachorowski ur. 19.02.1756r. rodzice Wojciech i Zuzanna z Kłobukowskich akt nr 101 
37. Walenty Czachorowski ur. 07.02.1767r. rodzice Walenty i Jadwiga akt nr 139 
38. Maciej Czachorowski ur. 18.02.1770r. rodzice Walenty i Jadwiga akt nr 144 
39. Walenty Czachorowski ur. 15.02.1782r. rodzice Karol o Katarzyna z Brudnickich akt nr 26 
40. Jan Czachorowski ur. 09.03.1783r. rodzice Stanisław i Maryanna ze Smolińskich akt nr 29 
41. Jakób Czachorowski ur. 25.07.1787r. rodzice Karol i Katarzyna z Brudnickich akt nr (?) 
42. Wawrzyniec Kajetan Czachorowski ur. 06.08.1785r. rodzice Stanisław i Maryanna ze Smolińskich akt nr (?) 
43. Wojciech Czachorowski ur. 07.04.1787r. rodzice Karol i Katarzyna z Brudnickich akt nr 49 
44. Feliks Czachorowski ur. 23.11.1788r. rodzice Stanisław i Maryanna ze Smolińskich akt nr 56 
45. Cyprian Czachorowski ur. 11.09.1790r. rodzice Karol i Maryanna z Rogaskich akt nr 66 
46. Józef Czachorowski ur. 24.03.1793r. Karol i Katarzyna z Brudnickich akt nr 81 
47. Bonawentura Czachorowska ur. 07.07.1794r. rodzice Tomasz i Agnieszka z Dobrzyńskich akt nr 91 
48. Leopold Czachorowski ur. 25.03.1801r. rodzice Piotr i Maryanna ze Smiechowskich akt nr 3 

 
Akty ślubów 

1. 18.11.1765r. Tomasz Prudnicki i Maryanna Czachorowska akt nr 25 
2. 20.09.1789r. Antoni Bąbalicki i Agata Czachorowska akt nr 54 
3. 01.01.1638r. Wawrzyniec Czachorowski i Jadwiga Łukowska akt nr (?) 
4. 10.02.1728r. Stanisław Czachorowski i Zofia Kotarska akt nr 53 
5. 22.01.1744r. Wojciech Czachorowski i Zuzanna Kłobukowska akt nr 3 
6. 21.01.1755r. Adam Czachorowski i Konstantyna Lisowska akt nr 15 
7. 10.01.1767r. Walenty Czachorowski i Jadwiga Starorymińska akt nr 26 
8. 28.01.1771r. Stanisław Czachorowski i Maryanna Smolińska akt nr 27 
9. 15.11.1796r. Paweł Dobrzeniecki i Józefa Czachorowska akt nr 74 
10. 02.03.1794r. Maciej Głuchowski i Teresa Czachorowska akt nr 68 
11. 21.02.1719r. Jan Kotarski i Anna Czachorowska akt nr 60 
12. 22.01.1743r. Szymon Kłobukowski i Agnieszka Czachorowska akt nr 3 
13. 09.02.1756r. Stanisław Kowaleski i Maryanna Czachorowska akt nr 18 
14. 08.02.1797r. Benedykt Krzywkowski i Katarzyna Czachorowska akt nr 76 
15. 31.06.1758r. Piotr Perzyński i Barbara Czachorowska akt nr 19 
16. 01.07.1805r. Bartłomiej Roziewski i Katarzyna Czachorowska akt nr 7 

 
 
Akty zgonów 

1. Piotr Czachorowski zm. 16.03.1714r. akt nr 146 
2. Ewa Czachorowska zm. 04.12.1718r. akt nr 147 
3. Zofia Czachorowska zm. 29.03.1721 akt. nr (?) 
4. Elżbieta Czachorowska zm. 1763r. akt nr 71 
5. Adam Czachorowski zm. 08.03.1760r. akt nr 77 
6. Karol Czachorowski zm. 18.09.1763r. akt nr 79 
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7. Jan Czachorowski zm. 30.01.1786r. akt nr 104 
8. Karol Czachorowski zm. 24.10.1792r. akt nr 118 
9. Stanisław Czachorowski zm. 17.02.1800r. akt nr 140 

 
Dane z ksiąg parafialnych w Bożewie (tylko księgi chrztów i ślubów z początku wieku) 

Bożewo, ks. Bogdan Skowroński udostępnił księgi – tylko wiek XX. 
 
Chrzest Heleny Czachorowskiej 31.03.1902 r, ojciec Ludwik Czachorowski lat 28, matka Scholastyka z Budnickich 
(Budzińskich?) lat 22, ojciec chrzestny - Leon Czachorowski matka chrzestna Paulia (Paulina?) Budnicka, numer aktu 
23. 
 
Chrzest Jana Czachorowskiego 1908? ojciec Julian Czachorowski lat 21, matka Marta z Nejmanów, Świadkowie 
Stanisław Denst lat 41, Franciszek Bentlewski, rodzice chrzestni - Paweł Czachorowski i Anna Czachorowska 
 
Ślub 15.11.1918 godz. 1600: Józef Czachorowski (syn Pawła i Anny z Dozińskich) lat 20 gospodarz z Łukoszyna, 
Stanisława Siecińska lat 22 córka gospodarza z Parzenia, świadkowie Józef Siecinski lat 65 gospodarz i Józef Sieciński 
lat 24 - wyrobnik z Łukoszyna. Stanisława panna przy matce ur. w Zdziemborzu zamieszkała w Łukoszynie córka 
Teofila i Michaliny z Dozińskich. Dyspensa pokrewieństwa drugiego i trzeciego stopnia u Biskupa Płockiego Nr 1187 z 
4.11.1918 roku, ślubu udzielał ks. Leon Lipka. 
 
Ślub 20.10.1926 o 800, Józef Czachorowski wdowiec lat 28 z Julianna Trzcińska panna przy matce lat 19 z Łukoszyna 
Biki, córka Feliksa i Zofii z Romanowskich, Świadkowie Jan Łukowski lat 45 gospodarz z Łukoszyna i Wincenty 
Duziński (a może Doziński?) lat 65 gospodarz z Łukoszyna, ślubu udzielał ks. Wacław Skubiszewski, numer aktu 14. 
 
chrzest, 3.08.1929 godz. 1800  ojciec Józef Czachorowski, Świadkowie Antoni Lewandowski lat 40 i Teofil 
Cholewiński lat 41, dziecko Eugeniusz Zenon Czachorowski ur. 2.08.1929 w Łukoszynie, matka Stanisława z 
Sulkowskich lat 28 
 
chrzest 11.08.1929 - Wacław Czachorowski ur. 1.01.1930 (??_) syn Józefa Czachorowskiego lat 30 i Zofii z 
Trzcińskich lat 20 
 
Ślub 12.11.1930, Świadkowie: Józef Czachorowski lat 48 i Franciszek Górczyński gospodarz z Rępina lat 48, młody - 
Czesław Górczyński lat 28 gospodarz syn Marjana i Marianny  Muszyńskich ur. w Blechowskich Rumunkach parafia 
Sierpc, młoda - Marianna Czachorowska lat 28 córka Franciszka i Walentyny z Łukowskich z Łukoszyna, umowa 
przedślubna zawarta w Sierpcu u notariusza 
 
Ślub, 12.08.1931 godz. 2100, Świadkowie Jan Jaworski gospodarz z Pączyna lat 53 i Antoni Lewandowski gospodarz z 
Łukoszyna lat 46. Młody - Józef Łyżwiński lat 24 gospodarz w Adechowie syn Wincentego i Marcjanny z Kupidynów, 
młoda Zofia Czachorowska lat 34 ur. w Łukoszynie parafia Bądkowo, córka Franciszka i Walentyny z Łukowskich. 
 
chrzest - Józef Bolesław Czachorowski, 1931, syn Józefa Czachorowskiego i Julii z Trzcińskich lat 28 
 
chrzest - Marian Czachorowski, 3.04.1932 syn Józefa i Julii lat 24 
 
chrzest - Edward Czachorowski, rodzice chrzestni Jan Czachorowski i Irena Siecińska 
 
Archiwum Diecezjalne w Płocku (notatki z sierpnia 2001 r.), przejrzane księgi urodzin parafii Borzewo (Bożewo) 

z lat 1826-1891, sygnatury: 1752-54) 
 
Pod koniec XIX wieku zapiski polskie zastąpione rosyjskim językiem, jedynie nazwiska równolegle pisane po polsku 
 
Franciszek Czachorowski, dnia 16 stycznia 1860 r. o godz. pierwszej po południu stawiła się Maryanna Borowska 
[nazwisko może być źle przeczytane] akuszerka, wyrobnica lat 60 w Łukoszynie Borkach zamieszkująca wobec Józefa 
Żorawskiego {trudno było rozczytać nazwisko...] lat 45 i Ludwika Żorawskiego lat 30 (gospodarze w Łukoszynie 
Bikach),; matka Antonina z Łukowskich Czachorowska, wdowa, ojciec Ignacy Czachorowski, zmarł dnia 29 listopada 
1859 r. lat 21, z Łukoszyna Biki, chrzestni: Rafał Malanowski, Paulina Żorawska. 

Źródło: Archiwum Diecezjalne w Płocku księgi urodzin parafii Borzewo, sygnatura 1752 
 
Wynotował- Stanisław Z. Czachorowski (2001 r.) 
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